
Besluit Centraal Stembureau op het verzoek tot registratie van een logo 

  

  
Het Centraal Stembureau (CSB) ontving van de volgende partijen een verzoek om de bijgevoegde logo’s 

te registreren voor komende gemeenteraadsverkiezing van Meierijstad: 

• Hart 

• HIER 

• Lokaal Meierijstad 

• Gemeentebelang Meierijstad 

Formele vereisten 
De verzoeken zijn ondertekend door de leden van het bestuur die dit volgens de statuten mogen. 

De volgende documenten zijn ingediend. 

Een verzoek tot registratie van het logo voor deelname aan het experiment nieuw stembiljet (model 

17) 

Daarmee voldoen de verzoeken aan de formele eisen. 

Inhoudelijke beoordeling 
1. De logo’s zijn niet in strijd met de openbare orde; 

2. Er zijn geen logo’s geregistreerd die hierop lijken. Hiervoor zijn ook de landelijke en provinciale 

registers geraadpleegd; 

3. De logo’s zijn niet misleidend voor de kiezer; 

4. Er is niet al eerder een logo geregistreerd door bovenstaande politieke partijen; 

5. De logo’s komen niet overeen met een verboden organisatie 

Overige gronden 
Er zijn geen andere redenen om de registratie van de logo’s te weigeren op basis van artikel G 3, vierde 

lid van de Kieswet. 

Voorstel 
De verzoeken voldoen aan alle eisen. Daarom wordt voorgesteld om de logo’s te registreren. Een 

(concept)besluit per politieke partij is bijgevoegd. 

Het centraal stembureau, 

voor deze, 

lr. C.H.C. van Rooij, Voorzitter 

drs. M.J.M. Meertens 

M.M.J. van der Linden 

L.A. Muller 

A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

Nr. 571619 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 571619 29 december 2025 1 



Besluit registratieverzoek logo HIER    
HET CENTRAAL STEMBUREAU VOOR DE VERKIEZING VAN DE LEDEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 

GEMEENTE MEIERIJSTAD; 

Gelet op artikel 8 van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten; 

Beschikkende op het verzoek van 12 december 2025 van de politieke groepering ‘HIER’, te dezen verte- 

genwoordigd door De heer Compagne en de heer Elbertse van de betreffende groepering, tot opneming 

van het logo van de betreffende groepering in het register van aanduidingen ten behoeve van de ver- 

kiezing van de leden van de gemeenteraad van gemeente Meierijstad; 

Overwegende dat in het door het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeen- 

teraad van gemeente Meierijstad bijgehouden register reeds de volgende aanduiding is opgenomen: 

1948 003 HIER 

BESLUIT: 

Ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van de gemeente Meierijstad bij de 

hierboven genoemde aanduiding in het register op te nemen, het logo: 

Meierijstad, 22 december 2025, 

Het centraal stembureau, voor deze 

lr. C.H.C. van Rooij, Voorzitter 

drs. M.J.M. Meertens 

M.M.J. van der Linden 

L.A. Muller 

A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

Eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kan hiertegen op grond van artikel 8 

van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten juncto artikel G 5, eerste lid, van de Kieswet 

beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 

Den Haag). Het beroepschrift moet uiterlijk op de zesde dag na dagtekening van de Staatscourant 

waarin mededeling wordt gedaan van deze beschikking worden ingediend. Het beroepschrift moet op 

grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en bevat ten minste de naam 

en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep 

is gericht en de gronden van het beroep. Indien beroep wordt ingesteld, is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 571619 29 december 2025 2 



Besluit registratieverzoek logo Gemeentebelang Meierijstad    
HET CENTRAAL STEMBUREAU VOOR DE VERKIEZING VAN DE LEDEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 

GEMEENTE MEIERIJSTAD; 

Gelet op artikel 8 van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten; 

Beschikkende op het verzoek van 29 november 2025 van de politieke groepering ‘Gemeentebelang 

Meierijstad’, te dezen vertegenwoordigd door I. Schuurman, R. van Lanen en L. Huijberts van de betref- 

fende groepering, tot opneming van het logo van de betreffende groepering in het register van aandui- 

dingen ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van gemeente Meierijstad; 

Overwegende dat in het door het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeen- 

teraad van gemeente Meierijstad bijgehouden register reeds de volgende aanduiding is opgenomen: 

1948 001 Gemeentebelang Meierijstad 

BESLUIT: 

Ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van de gemeente Meierijstad bij de 

hierboven genoemde aanduiding in het register op te nemen, het logo: 

Meierijstad, 22 december 2025, 

Het centraal stembureau, voor deze 

lr. C.H.C. van Rooij, Voorzitter 

drs. M.J.M. Meertens 

M.M.J. van der Linden 

L.A. Muller 

A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

Eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kan hiertegen op grond van artikel 8 

van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten juncto artikel G 5, eerste lid, van de Kieswet 

beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 

Den Haag). Het beroepschrift moet uiterlijk op de zesde dag na dagtekening van de Staatscourant 

waarin mededeling wordt gedaan van deze beschikking worden ingediend. Het beroepschrift moet op 

grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en bevat ten minste de naam 

en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep 

is gericht en de gronden van het beroep. Indien beroep wordt ingesteld, is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 571619 29 december 2025 3 



Besluit registratieverzoek logo Lokaal Meierijstad    
HET CENTRAAL STEMBUREAU VOOR DE VERKIEZING VAN DE LEDEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 

GEMEENTE MEIERIJSTAD; 

Gelet op artikel 8 van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten; 

Beschikkende op het verzoek van 15 december 2025 van de politieke groepering Lokaal Meierijstad’, 

te dezen vertegenwoordigd door H.J.M.P.M. van den Bogaard en J.V.A. Höppener van de betreffende 

groepering, tot opneming van het logo van de betreffende groepering in het register van aanduidingen 

ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van gemeente Meierijstad; 

Overwegende dat in het door het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeen- 

teraad van gemeente Meierijstad bijgehouden register reeds de volgende aanduiding is opgenomen: 

1948 004 Lokaal Meierijstad 

BESLUIT: 

Ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van de gemeente Meierijstad bij de 

hierboven genoemde aanduiding in het register op te nemen, het logo: 

Meierijstad, 22 december 2025, 

Het centraal stembureau, voor deze 

lr. C.H.C. van Rooij, Voorzitter 

drs. M.J.M. Meertens 

M.M.J. van der Linden 

L.A. Muller 

A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

Eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kan hiertegen op grond van artikel 8 

van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten juncto artikel G 5, eerste lid, van de Kieswet 

beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 

Den Haag). Het beroepschrift moet uiterlijk op de zesde dag na dagtekening van de Staatscourant 

waarin mededeling wordt gedaan van deze beschikking worden ingediend. Het beroepschrift moet op 

grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en bevat ten minste de naam 

en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep 

is gericht en de gronden van het beroep. Indien beroep wordt ingesteld, is griffierecht verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 571619 29 december 2025 4 



Besluit registratieverzoek logo Hart    
HET CENTRAAL STEMBUREAU VOOR DE VERKIEZING VAN DE LEDEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN 

GEMEENTE MEIERIJSTAD; 

Gelet op artikel 8 van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten; 

Beschikkende op het verzoek van 1 december 2025 van de politieke groepering ‘Hart voor Schijndel’, 

te dezen vertegenwoordigd door J. Kaldenhoven van de betreffende groepering, tot opneming van het 

logo van de betreffende groepering in het register van aanduidingen ten behoeve van de verkiezing 

van de leden van de gemeenteraad van gemeente Meierijstad; 

Overwegende dat in het door het centraal stembureau voor de verkiezing van de leden van de gemeen- 

teraad van gemeente Meierijstad bijgehouden register reeds de volgende aanduiding is opgenomen: 

1948 002 Hart 

BESLUIT: 

Ten behoeve van de verkiezing van de leden van de gemeenteraad van de gemeente Meierijstad bij de 

hierboven genoemde aanduiding in het register op te nemen, het logo: 

Meierijstad, 22 december 2025, 

Het centraal stembureau, voor deze 

lr. C.H.C. van Rooij, Voorzitter 

drs. M.J.M. Meertens 

M.M.J. van der Linden 

L.A. Muller 

A.M.H.M. Lathouwers-Oosterholt 

Eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit betrokken is, kan hiertegen op grond van artikel 8 

van de Tijdelijke experimentenwet nieuwe stembiljetten juncto artikel G 5, eerste lid, van de Kieswet 

beroep instellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (Postbus 20019, 2500 EA 

Den Haag). Het beroepschrift moet uiterlijk op de zesde dag na dagtekening van de Staatscourant 

waarin mededeling wordt gedaan van deze beschikking worden ingediend. Het beroepschrift moet op 

grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en bevat ten minste de naam 

en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep 

is gericht en de gronden van het beroep. Indien beroep wordt ingesteld, is griffierecht verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 571619 29 december 2025 5 


